
1 
 

Rámcová kupní smlouva  
 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 ve spojení s ustanovením § 2079 a následujících 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění, na základě výsledku 

výběrového řízení s názvem: 
 

„Dodávky nábytku pro M ěstský ú řad Trutnov 2020-2021“ 
 
 
 

Prodávající: Nábytek RIKO spol. s r. o.               
se sídlem:  Dlouhá 643, 541 02  Trutnov 
zastoupené ve věcech smluvních:  Stanislava Kondosová, jednatelka 
IČO:  25933922 
DIČ:  CZ25933922 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Trutnov 
číslo účtu:  86-0317520207/0100 
(dále jen „prodávající“)           

 
 

Kupující:     Město Trutnov  
se sídlem:     Slovanské nám. 165, 541 16 Trutnov 
zastoupené ve věcech smluvních:  Mgr. Ivanem Adamcem, starostou města 
IČO:      00278360 
DIČ:      CZ 00278360 
bankovní spojení:    Komerční banka, a.s., pobočka Trutnov 
číslo účtu:     124601/0100 
(dále jen „kupující“)  

 
 
(dále také společně „smluvní strany“ nebo kterákoli z nich jako „smluvní strana“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne na základě svojí skutečné, svobodné a vážné vůle tuto rámcovou 
kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).  

I. Předmět smlouvy 

1) Předmětem smlouvy je rámcová úprava právních vztahů smluvních stran vznikajících při prodeji 
zboží prodávajícího, tj. nábytku dle specifikace uvedené v příloze této smlouvy –Soupis dodávek, 
která tvoří nedílnou součást této smlouvy, kupujícímu.  

2) Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží za podmínek uvedených ve smlouvě a 
umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva ke zboží. Kupující se zavazuje zboží převzít a 
uhradit prodávajícímu kupní cenu.  

3) Na základě smlouvy budou mezi smluvními stranami sjednávány dílčí kupní smlouvy ve formě 
objednávek kupujícího na jednotlivé dodávky zboží.  

4) Prodávající se zavazuje uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály dalších 
dokumentů souvisejících s realizací zakázky minimálně do 31. 12. 2031 dle Zákona 563/1991Sb. 



2 
 

II. Dílčí kupní smlouvy 

1) Dílčí kupní smlouvy a vztahy z nich vyplývající se řídí smlouvou, není-li sjednáno jinak. 

2) Dílčí kupní smlouvy jsou uzavírány následovně:  

- Kupující kdykoli v době účinnosti této smlouvy zašle prodávajícímu písemnou výzvu 
k dílčímu plnění formou objednávky a stanoví dodání konkrétního nábytku ze soupisu 
dodávek, který je nedílnou součástí této smlouvy. 

- Objednávka musí být učiněna písemně, přičemž za písemnou formu se považuje rovněž 
komunikace prostřednictvím elektronické pošty. 

- Kupující je povinen uvést v objednávce tyto údaje:  
• Název, sídlo, IČ prodávajícího. 
• Název, sídlo, IČ kupujícího, kontakt na zodpovědnou osobu kupujícího (telefon, e-

mailová adresa) 
• Odkaz na rámcovou smlouvu  
• Přesnou specifikaci dodávky nábytku dle soupisu dodávek viz příloha č. 1 této smlouvy. 
• Termín a místo dodání.  
• Jméno a příjmení osoby oprávněné k převzetí plnění na základě objednávky. 

- Prodávající je povinen objednávku přijmout a nejpozději do následujícího dne od doručení 
objednávky ji písemně potvrdit, což lze i prostřednictvím elektronické pošty, čímž dojde 
k uzavření dílčí kupní smlouvy. 

III. Dodání zboží 

1) Prodávající je povinen dodávat zboží v rozsahu a na místo určené v objednávce, na vlastní 
náklady, v termínu stanoveném v objednávce. 

2) Požadovaný termín dodání musí být prodávajícímu oznámen vždy v předstihu alespoň 3 týdnů.  

3) Dokladem o dodání a množstevní přejímce zboží je předávací protokol vyhotovený prodávajícím 
a potvrzený zástupci prodávajícího a kupujícího. Předávací protokol musí obsahovat alespoň: 
identifikaci kupujícího (název, adresa, IČO), datum dodání, specifikaci dodaného zboží (popis 
jednotlivých položek, množství), podpis osoby oprávněné převzít zboží za kupujícího. Předávací 
protokol bude v jednom vyhotovení (kopii) ponechán kupujícímu.  

4) Zástupci smluvních stran ve věcech plnění této smlouvy jsou: 
          a) na straně kupujícího:    
          el. , mobil , email: @trutnov.cz  
 
          b) na straně prodávajícího:  
         Stanislava Kondosová, tel.: , email: @tiscali.cz 

5) Kupující je při přejímce zboží povinen zkontrolovat množství zboží, případné množstevní 
nedostatky je povinen vytknout okamžitě při přejímce, před podpisem předávacího protokolu. 
Údaje z předávacího protokolu potvrzené zástupci prodávajícího a kupujícího jsou podkladem 
pro vyúčtování kupní ceny.  

6) Kupující se stává vlastníkem zboží vždy po jejich předání a převzetí bez vad podpisem 
předávacího protokolu a tímto okamžikem na kupujícího současně přechází nebezpečí škody. 

7) Místem plnění pro dodávky nábytku je: 
a) Městský úřad Trutnov, Slovanské nám. 165, 541 01 Trutnov, 
b) Městský úřad Trutnov, Stará radnice, Krakonošovo náměstí 72, 541 01  Trutnov, 
c) Městský úřad Trutnov, Koncertní síň Bohuslava Martinů, Úpická ul., 541 01  Trutnov. 



3 
 

   

IV. Platební podmínky 

1) Cena zboží vychází z cen uvedených v soupisu dodávek, který byl prodávajícím předložen v jeho 
cenové nabídce a který je nedílnou přílohou této rámcové kupní smlouvy.  

2) Prodávající je povinen zboží pro přepravu řádně zabezpečit. Cena obalu je zahrnuta v kupní 
ceně.  

3) Prodávající vyúčtuje fakturou každou jednotlivou dodávku, a to vždy podle údajů uvedených 
v předávacím protokolu potvrzeném zástupcem kupujícího, který bude součástí faktury zaslané 
kupujícímu. Datem zdanitelného plnění se rozumí den dodání. 

4) Faktura je splatná do 30 dnů po jejím doručení. Kupující se zavazuje dodržovat lhůtu splatnosti. 
V případě prodlení kupujícího s placením zaplatí prodávajícímu zákonný úrok z prodlení za 
každý den prodlení. 

5) Kupní cenu za jednotlivé dílčí objednávky uhradí kupující prodávajícímu bezhotovostně 
převodem na bankovní účet uvedený v záhlaví této rámcové kupní smlouvy. 

V. Odpov ědnost za vady, záruka 

1) Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží je v souladu s dílčí kupní smlouvou, má jakost a 
užitné vlastnosti pro zboží takového typu obvyklé a odpovídá požadavkům právních předpisů. 
Prodávající poskytuje za zboží záruku v rozsahu 24 měsíců.  

2) Záruční doba počíná běžet ode dne následujícího po dni převzetí zboží kupujícím, které je 
uvedeno v předávacím protokolu podepsaném oběma stranami.  

3) Kupující je povinen užívat zboží takovým způsobem, jak je u zboží toho kterého druhu obvyklé. 

4) Skryté vady v rámci záruční doby je kupující povinen písemně reklamovat neprodleně po zjištění 
závady. Způsob vyřízení oprávněné reklamace bude dohodnut s prodávajícím. Oprávněné 
reklamace budou prodávajícím řešeny v co nejkratší době, nejdéle do 30 dnů od doručení 
reklamace. 

VI. Délka trvání smlouvy 

1) Délka trvání smluvního vztahu z rámcové smlouvy se sjednává na dobu určitou od 01.01.2020 
do 31.12.2021 nebo do vyčerpání finančního limitu ve výši 370.900,- Kč bez DPH,  podle toho 
která skutečnost nastane dříve. 

VII. Sankční ujednání 

1) V případě nedodržení termínu dodání zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 
Kč za každý započatý den prodlení. 

2) Smluvní strany se dohodly, že v případě, že zboží nebude dodáno v termínu stanoveném v dílčí 
kupní smlouvě (objednávce), je kupující oprávněn rámcovou kupní smlouvu vypovědět 

 



4 
 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1) Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu a podléhají oboustrannému 
odsouhlasení. 

2) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu po dvou výtiscích pro 
každou smluvní stranu.  

3) Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a její text odpovídá pravé 
a svobodné vůli smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s celým obsahem 
smlouvy a zavazují se k plnění stanovených pravidel a dohodnutých podmínek. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

4) Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku a souvisejícími právními předpisy.  

5) Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v objednatelově evidenci  
smluv, která bude přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném a účinném znění, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Prodávající rovněž výslovně souhlasí 
s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna objednatelem na jeho profilu zadavatele a v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Prodávající v této 
souvislosti prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. Tato smlouva 
nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

6) Prodávající je srozuměn a souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
v platném a účinném znění, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této 
smlouvy s tím, že zhotovitel se podrobí této kontrole a bude působit jako osoba povinná ve 
smyslu ustanovení § 2 písm. e) uvedeného zákona. 

7) Smluvní strany se zavazují, že osobní údaje poskytnuté v souvislosti s plněním této rámcové 
kupní smlouvy, budou zpracovávat pouze v zákonném rozsahu a přijmou veškerá opatření 
k tomu, aby dodržely požadavky obecného nařízení (GDPR) tedy, že je neposkytnou někomu 
dalšímu, zabrání jejich neoprávněnému zpracování, ztrátě nebo výmazu. 

8) Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení porady vedení PV_2019-330/20 ze dne 
11.11.2019 

9) Nedílnou součástí této rámcové kupní smlouvy je příloha:  
1. Soupis dodávek  

 
 

V Trutnově dne: ……………………. V ………….. dne: ……………………. 

 

 ……………………. ……………………. 
 Město Trutnov Nábytek RIKO spol. s r. o. 
Mgr. Ivan Adamec, starosta města Stanislava Kondosová, jednatelka 
 




